118DIÁRIO OFICIALNº 13.501118    Terça-feira, 28 de Março de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2023
CONTRATO Nº 004/2023: Visando a contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva com for-
necimento de peças automotivas, serviços, acessórios novos, genuí-
nos e originais, dos veículos (Amarok cabine dupla 2017) pertencente a
Câmara de Plácido de Castro., conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas para a Câmara Municipal de Plácido de Castro,
estabelecidas no Projeto Básico e Anexos.
A presente proposição para a aquisição do objeto solicitado, justifica-se
pela necessidade de reparar um defeito ocasionado por tempo de uso,
tendo em vista que o acesso a zona rural e bem precário assim como
as estradas do estado, por esse motivo necessita de troca de peças na
suspensão do veículo.
Contratada: AUTOMECANICA METAL DIESEL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 19.064.790/0001-05 Valor do Contrato: R$ 37.737,09 (trinta e
sete mil setecentos e trinta e sete reais e nove centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Câmara Municipal de Plácido de Castro;
Programa de Trabalho: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção da
Câmara Municipal;  Programa de Trabalho: 01.031.0001.2001.0000
– Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de despesa:
3.3.90.39.00.00.00.00 – OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS - PES-
SOAL JURIDICA; Fonte de Recurso: 01 – RP
Vigência: 24/03/2023 a 22/03/2024.
Plácido de Castro/AC, 24 de março de 2023.

JOSÉ NUNES DE CARVALHO
Presidente da CMPC

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

ESTADO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2022
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER, inscrita no CNPJ sob
o nº 63.603.641/0001-50, com sede à Rua Alfredo Sales, s/nº, Centro
de Porto Walter/Ac, ora representada por seu Presidente Sr. ROBSON
RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA, brasileiro, inscrito no RG nº 327688
SJSP/AC e CPF nº 606.688.492-15, torna público que, após constata-
da a regularidade da instrução do processo administrativo nº 009/2023,
conforme Parecer Jurídico nº 005/2023, aderiu à Ata de Registro de Pre-
ços nº 002/2022, como partícipe, da Câmara Municipal de Tarauacá/Ac,
visando a Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços de locação e suporte técnico de sistemas de Gestão Públi-
ca, itens 1,2,3,4,5,6,7 e 8, ENCARTE 01, junto à empresa vencedora
Status Consultoria Contábil e Tributaria LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº
15.393.826/0001-35, com o valor de R$ 45.920,00 (quarenta e cinco mil
novecentos e vinte reais).
Porto Walter-AC, 06 de março de 2023.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

ESTADO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023
PROCESSO CARONA Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
Espécie: Contrato n° 006/2023
Contratada: STATUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA CNPJ:
15.393.826/0001-35.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços de locação e suporte técnico de sistemas de Gestão Pública.
Valor: O presente contrato tem o valor Global de R$ 45.920,00 (quarenta
e cinco mil novecentos e vinte reais), pago mensalmente a quantia de
R$ 4.592,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais).
Vigência: O prazo de vigência do presente contrato será de 10 (dez)
meses, com início na da data de assinatura deste contrato e termino
previsto para o dia 31 de dezembro de 2023.
As despesas referentes ao objeto deste contrato correrão à conta do Orça-
mento geral da Câmara Municipal de Porto Walter para o exercício de 2023.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Material de Consumo: Fonte de
recurso: RP.
Porto Walter-AC, 06 de março de 2023.

Assinam: Robson Rodrigues de Oliveira Lima CONTRATANTE e Mirle-
ne Mota dos Anjos, CONTRATADO.
ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 208/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Designar o servidor Gedhal Lincoln Ramos Bandeira para responder
interinamente pela Controladoria Geral deste Poder, no período de 27
a 31 de março do ano em curso, em substituição ao titular que estará
participando de curso de capacitação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rio Branco-Acre, 24 de março de 2023.

Raimundo Neném
Presidente

PORTARIA Nº 209/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Designar o servidor Raimundo Nonato de Souza Oliveira para respon-
der interinamente pela Coordenadoria de Licitações e Contratos deste
Poder, no período de 27 a 31 de março do ano em curso, em substitui-
ção à titular que estará participando de curso de capacitação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rio Branco-Acre, 24 de março de 2023.

Raimundo Neném
Presidente

PORTARIA Nº 210/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Designar o servidor Marcondes de Souza Moraes para responder inte-
rinamente pela Diretoria Executiva deste Poder, no período de 27 a 31
de março do ano em curso, em substituição ao titular que estará partici-
pando de curso de capacitação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rio Branco-Acre, 24 de março de 2023.

Raimundo Neném
Presidente

TORNAR SEM EFEITO
TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGOS DA 1ª SECRETARIA Nº 004/2023
Aos vinte e quatro dias de março de dois mil e vinte e três, no Gabi-
nete da 1ª Secretaria, localizada na Rua Hugo Carneiro número 567,
bairro Bosque, na cidade de Rio Branco - Estado do Acre, procedeu-
-se a Transmissão de Cargo de 1º Secretário da Câmara Municipal de
Rio Branco-Acre, pelo 1º Secretário em Exercício Vereador Hildegard
Gondim Nogueira ao seu substituto legal, Suplente Vereador Arnaldo
Barros para o exercício da 1ª Secretaria do dia 27 de março a partir de
00h30min até o dia 01 de abril do corrente ano às 22h45min, em confor-
midade com o art. 37, inciso I do Regimento Interno da Casa, em razão
da ausência temporária do titular.

Hildegard Gondim Nogueira
Arnaldo Barros
1º Secretário em Exercício da CMRB
Suplente da CMRB

TORNAR SEM EFEITO
TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGOS DA 1ª SECRETARIA Nº 003/2023
Aos vinte e quatro dias de março de dois mil e vinte e três, no Gabi-
nete da 1ª Secretaria, localizada na Rua Hugo Carneiro número 567,
bairro Bosque, na cidade de Rio Branco - Estado do Acre, procedeu-
-se a Transmissão de Cargo de 1º Secretário da Câmara Municipal de
Rio Branco-Acre, pelo 1º Secretário Vereador Fábio de Araújo Freitas